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Opoczno, dnia 21.10.2013r. 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „przetarg nieograniczony”  
„Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej rewitalizacji parku w Zabytkowym 

Kompleksie Pałacowo- Parkowym w Białaczowie” 

 

Powiat Opoczyński reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Opocznie informuje, że w/w 

postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawców odnośnie treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 

Pytanie 1: 
Czy jest konieczne uzyskanie decyzji środowiskowej? 
Odpowiedź: 
Nie, nie jest konieczne uzyskanie decyzji środowiskowej. Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dn. 09.11.2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz.U.2010.213.1397) planowana inwestycja nie została zakwalifikowana jako  przedsięwzięcie mogące 
znacząco oddziaływać na środowisko. Ponieważ teren Zabytkowego Kompleksu Pałacowo-Parkowego 
mieści się w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej – wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy 
uzgadniać z WKZ w Piotrkowie Tryb. 
 
Pytanie 2: 
Czy przewidują Państwo odtworzenie mostków na ciekach? Jeżeli tak to, jakie (drewniane, murowane) i 
w jakiej ilości? 
Odpowiedź: 
W obecnej chwili istnieją mosty na cieku wodnym w ilości szt. 2, są to mosty drewniano-kamienne. Po 
zasięgnięciu opinii WKZ w Piotrkowie Tryb. dokumentacja projektowa musi być sporządzona na 
podstawie przeprowadzonego rozpoznania terenowego i archiwalnego dla mostów o konstrukcji 
drewniano kamiennej – po uzgodnieniu i akceptacji rozwiązań technicznych z  WKZ w Piotrkowie Tryb. 
 
Pytanie 3: 
Czy na mapie do celów projektowych są naniesione rzędne pozwalające na wykonanie projektu 
technicznego układu wodnego, czy należy je uzupełnić? 
Odpowiedź: 
Wykonawca we własnym zakresie uzyska mapy do celów projektowych, na których zostaną wkreślone 
niezbędne rzędne układu wodnego pomocne w opracowaniu projektu technicznego układu wodnego.  
 
Pytanie 4: 
Czy w ramach 240 dni przewidzianych na wykonanie dokumentacji jest uzyskanie prawomocnej decyzji 
na budowę czy wystarczy wystąpić z wnioskiem o pozwolenie na budowę?  
Odpowiedź: 
Tak, w ramach 240 dni przewidzianych na wykonanie dokumentacji jest również uzyskanie 
prawomocnej decyzji na budowę. 
Pytanie 5: 
Czy należy uzyskać decyzję lokalizacyjną? 
Odpowiedź: 
Gmina Białaczów posiada Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i w imieniu oraz na 
podstawie pełnomocnictwa Zamawiającego, Wykonawca realizujący zadanie wystąpi do Wójta Gminy 
Białaczów o wydanie Wypisu z Planu  Zagospodarowania Przestrzennego Gminy, celem  realizacji 
przedmiotowego zadania, w którym zostaną określone warunki techniczne realizacji inwestycji. 
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Pytanie 6: 
Zgodnie z naszą wiedzą, najprawdopodobniej zajdzie konieczność wykonania badań archeologicznych 
na terenie objętym opracowaniem. Czy koszt ich wykonania poniesie Wykonawca czy Zamawiający? 
Odpowiedź: 
W przypadku konieczności wykonania badań archeologicznych na terenie objętym opracowaniem, 
koszty ich wykonania poniesie Wykonawca. 
 
Pytanie 7: 
Proszę o informację czy park jest objęty ochroną z tytułu przepisów o ochronie środowiska takich jak np. 
obszar NATURA 2000, strefa ochrony pośredniej wód, rezerwat, park krajobrazowy, stanowiska 
gatunków chronionych itp. 
W związku z powyższym czy Zamawiający jest w posiadaniu Operatu Ochrony Środowiska i Decyzji 
Środowiskowej? Czy koszt tych opracowań powinien być zawarty w ofercie? 
Odpowiedź: 
Park nie jest objęty ochroną z tytułu przepisów o ochronie środowiska, takich jak np. NATURA 2000, 
strefa ochrony pośredniej wód, rezerwat (znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie Rezerwatu 
Białaczów utworzonego w 1976r.), park krajobrazowy, stanowiska gatunków chronionych. Zamawiający 
informuje, iż nie posiada Operatu Ochrony Środowiska oraz Decyzji Środowiskowej, tym samym 
Wykonawca nie będzie realizował takich opracowań, a więc nie poniesie żadnych kosztów z tego tytułu, 
które winne być uwzględnione w ofercie.  
 
Pytanie 8: 
Czy w związku z ewentualną koniecznością wykonania powyższych prac ( badania archeologiczne nie 
mogą być prowadzone w zamarzniętej ziemi) oraz uzgodnień (np. decyzja środowiskowa). Zamawiający 
przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji zadania, jeżeli wymienione opracowania okażą się 
niezbędne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany terminu realizacji zadania. Termin 240 dni obejmuje 
wykonanie ewentualnych badań archeologicznych oraz uzgodnień.     
 
 
 

 


